香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責, 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何 部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED 檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司) (**股份代號:1665**)

截至2024年6月30日止六個月中期業績公告

檳傑科達國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈,本公司及 其附屬公司(統稱「我們」或「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「2024年上半年」) 的未經審核簡明綜合中期業績,連同截至2023年6月30日止六個月(「2023年上半年」) 的比較數字(以馬來西亞令吉「令吉」呈列)。該等資料應與本公司日期為2017年12月 29日的招股章程(「招股章程」)及本公司於2024年4月29日刊發的截至2023年12月31日 止財政年度年報(「年報」)一併閱讀。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定,本集團中期業績與本公司於馬來西亞的控股公司Pentamaster Corporation Berhad的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至6月30日止六個月	2024年 (未經審核) 千令吉	2023年 (未經審核) 千令吉
收益	342,054	342,128
毛利	97,921	100,521
期內溢利	62,693	71,871
每股盈利(仙) 基本	2.64	3.02
葉薄	2.63	3.01

- 本集團實現收益為342.1百萬令吉,較去年同期幾乎持平。
- 期內溢利為62.7百萬令吉,較去年同期減少12.8%。
- 於2024年6月30日的現金及現金等價物為350.7百萬令吉,而於2023年12月31日 則為395.8百萬令吉。
- 董事會不建議就截至2024年6月30日止六個月派發任何中期股息。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止三個月及六個月

		個別	季度	累計年度			
		截至以下日	期止三個月	截至以下日期	用止財政期間		
		2024年	2023年	2024年	2023年		
		6月30日	6月30日	6月30日	6月30日		
		(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)		
	附註	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉		
收益	4	171,324	176,825	342,054	342,128		
銷售成本		(123,265)	(123,726)	(244,133)	(241,607)		
毛利		48,059	53,099	97,921	100,521		
其他收入	5	2,607	7,391	5,435	4,412		
分銷成本		(1,898)	(2,243)	(4,495)	(4,354)		
行政開支		(15,766)	(19,263)	(34,858)	(27,631)		
其他經營開支		(59)	(38)	(125)	(101)		
經營溢利		32,943	38,946	63,878	72,847		
應佔聯營公司業績		(30)	(324)	(252)	727		
除稅前溢利	6	32,913	38,622	63,626	73,574		
稅項	7	(445)	(1,074)	(933)	(1,703)		
期內溢利		32,468	37,548	62,693	71,871		
其他全面收益,包括重新分類 調整 其後將重新分類至損益的項目 換算海外業務財務報表的匯兌							
虧損		(63)	(35)	(5)	(23)		
期內溢利及全面收益總額		32,405	37,513	62,688	71,848		

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至2024年6月30日止三個月及六個月

	附註		季度 期止三個月 2023年 6月30日 (未經審核) 千令吉	累計: 截至以下日期 2024年 6月30日 (未經審核) 千令吉	
以下各項應佔期內溢利: 本公司擁有人					
非控股權益		32,469	37,548	62,694	71,871
		(1)		(1)	
		32,468	37,548	62,693	71,871
以下各項應佔期內溢利及全面 收益總額:					
本公司擁有人		32,406	37,513	62,689	71,848
非控股權益		(1)		(1)	
		32,405	37,513	62,688	71,848
本公司擁有人應佔 每股盈利(仙):					
基本	9	1.37	1.58	2.64	3.02
攤薄	9	1.36	1.57	2.63	3.01

截至2024年6月30日止三個月及六個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表 應與截至2023年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

	附註	於 2024年 6月30日 (未經審核) 千令吉	於 2023年 12月31日 (經審核) 千令吉
資產			
非流動資產物業、廠房及設備 租賃土地 購買物業、廠房及設備之已付按金商譽 無形資產 於一間聯營公司的權益	11	342,883 34,592 4,942 4,495 36,798 17,326	247,117 34,900 13,612 4,495 36,864 17,578
流動資產 存貨 貿易應收款項 其他應收款項、按金及預付款項 應收最終控股公司款項 應收同系附屬公司款項	10 11	107,922 192,958 16,607 1 1,373	190,608 196,289 15,717 4 1,227
衍生金融資產 其他投資 可收回稅款 現金及現金等價物		155 217 2,235 350,687	2,384 170 2,279 395,797
<u>远立汉</u> 远立寸 <u>原</u> 70		672,155	804,475
總資產		1,113,191	1,159,041

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於2024年6月30日

	附註	於 2024年 6月30日 (未經審核) 千令吉	於 2023年 12月31日 (經審核) 千令吉
權益及負債			
權益 股本 儲備		12,340 872,870	12,340 835,632
		885,210	847,972
非控股權益		(1)	
總權益		885,209	847,972
負債			
流動負債 貿易應付款項 其他應付款項、應計費用及撥備 應付股息 合約負債 衍生金融負債 稅項撥備	12 13 8 14	83,741 35,746 28,834 65,138 697 47	118,022 43,730 - 137,940 1,833 57
		214,203	301,582
非流動負債 其他應付款項 遞延收入 遞延稅項負債	13	11,005 893 1,881	6,717 620 2,150
纳 台 		13,779	9,487
總負債		227,982	311,069
總權益及負債		1,113,191	1,159,041

於2024年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至2023年12月31日止年度 的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至2024年6月30日止六個月

	股本	股份溢價	就股份 獎勵計劃 持有股份	股份数勵儲備	法定儲備	資本儲備	換算儲備	保留溢利	建議末期股息	總額	非控股權益	總權益
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
於2024年1月1日 (經審核) <i>與擁有人的交易:</i>	12,340	80,650	(14,923)	3,944	454	44,477	(33)	691,620	29,443	847,972	-	847,972
以權益結算的股份獎勵計劃開支	-	-	-	3,383	-	-	-	-	-	3,383	-	3,383
歸屬股份獎勵計劃的股份			(7)	7								
			(7)	3,390						3,383		3,383
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	62,694	-	62,694	(1)	62,693
其他全面收益							(5)			(5)		(5)
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	-	(5)	62,694	-	62,689	(1)	62,688
已宣派的2023年末期股息								609	(29,443)	(28,834)		(28,834)
於2024年6月30日 (未經審核)	12,340	80,650	(14,930)	7,334	454	44,477	(38)	754,923		885,210	(1)	885,209
於2023年1月1日(經審核) 與擁有人的交易:	12,340	80,650	(11,478)	3,706	-	44,477	(80)	579,955	27,143	736,713	-	736,713
就股份獎勵計劃購買股份	-	-	(5,675)	-	-	-	-	-	-	(5,675)	-	(5,675)
以權益結算的股份獎勵計劃開支	-	-	_	2,944	-	-	-	-	-	2,944	-	2,944
歸屬股份獎勵計劃的股份			2,678	(2,766)				88				
			(2,997)	178				88		(2,731)		(2,731)
期內溢利	_	_	_				_	71,871	_	71,871	_	71,871
其他全面收益	_	_	_	_	_	_	(23)	- 1,071	_	(23)	_	(23)
,												
期內全面收益總額							(23)	71,871		71,871		71,871
已宣派的2022年末期股息								(414)	(27,143)	(27,557)		(27,557)
於2023年6月30日(未經審核)	12,340	80,650	(14,475)	3,884		44,477	(103)	651,500	_	778,273	_	778,273

截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至2023年12月 31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表 截至2024年6月30日止六個月

	截至 2024年 6月30日止 六個月 (未經審核) 千令吉	截至 2023年 6月30日止 六個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	63,626	73,574
就以下各項進行調整: 無形資產攤銷	2,967	2,001
租賃土地攤銷	308	112
物業、廠房及設備折舊	6,020	4,839
外匯遠期合約公平值變動虧損	1,093	800
出售其他投資收益	_	(17)
其他投資的公平值變動(收益)/虧損	(47)	2
短期投資的公平值變動收益	(319)	(4.100)
銀行利息收入 存貨撇減-添置	(4,627)	(4,180) 388
存貨撇減一撥回	3,230 (152)	(18)
貿易應收款項的預期信貸虧損	(132)	(10)
(「預期信貸虧損」) 撥備	653	_
撥回貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	(834)	(1,075)
物業、廠房及設備撇銷	_	4
應佔聯營公司業績	252	(727)
以權益結算的股份獎勵計劃開支	3,383	2,944
外匯未變現收益	(2,547)	(12,171)
營運資金變動前經營溢利	73,006	66,476
存貨減少	79,608	1,127
貿易及其他應收款項減少/(增加)	4,841	(23,835)
貿易及其他應付款項減少	(39,745)	(15,180)
合約負債(減少)/增加	(72,802)	48,840
同系附屬公司結餘變動淨額	<u>(98)</u>	(1,324)
營運所得現金	44,810	76,104
已收政府補助	273	_
已付稅項	(1,164)	(1,077)
退回稅項		61
經營活動產生的現金淨額	43,919	75,088

未經審核簡明綜合現金流量表(續) 截至2024年6月30日止六個月

	77/4	截至 2024年 6月30日止 六個月 (未經審核)	截至 2023年 6月30日止 六個月 (未經審核)
	附註	千令吉	千令吉
投資活動產生的現金流量			
已收銀行利息及基金分派		4,946	4,180
購買無形資產		(2,901)	(4,635)
購買物業、廠房及設備		(90,831)	(44,493)
購買物業、廠房及設備之已付按金		(417)	_
出售其他投資的所得款項		_	78
向同系附屬公司墊款		(48)	
投資活動所用的現金淨額		(89,251)	(44,870)
融資活動產生的現金流量			
預收最終控股公司款項		3	6
就股份獎勵計劃購買股份	15		(5,675)
融資活動所得/(所用)的現金淨額		3	(5,669)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額		(45,329)	24,549
期初現金及現金等價物		395,797	328,628
外匯匯率變動的影響		219	2,329
期末現金及現金等價物		350,687	355,506

1. 一般資料

本公司於2017年6月12日於開曼群島根據公司法註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司股份 於2018年1月19日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一間投資控股公司,自註冊成立以來並無開展任何業務。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事(i)設計、開發及製造標準及非標準自動化檢測設備;(ii)設計、開發及安裝集成廠房自動化解決方案;及(iii)製造及組裝醫療機械及製造壓鑄件。

本公司的直接控股公司Pentamaster Corporation Berhad (「PCB」)是一間於馬來西亞註冊成立的公司,其股份於馬來西亞證券交易所主板市場上市。董事視PCB為本公司的最終控股公司。

2. 重大會計政策

(a) 編製基準

該等簡明綜合財務報表並未經審核且乃根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。該統稱包括國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋。綜合財務報表亦符合香港公司條例的適用披露規定,包括聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定。

該等綜合財務報表乃按歷史成本法編製,惟按公平值列值的衍生金融工具、於股本證券的其他投資及於可贖回可轉換優先股的投資除外。

綜合財務報表按馬來西亞令吉(「令吉」)呈列,令吉亦為本公司及其大部分附屬公司的功能貨幣,而所有價值均化整至最接近的千位數(「千令吉」),惟另有指明者除外。

2. 重大會計政策(續)

(b) 於2024年1月1日開始的年度期間生效的經修訂國際財務報告準則

於本年度,本集團已首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈,與本集團營運相關,且 對於本集團於2024年1月1日開始的年度期間之綜合財務報表生效的經修訂國際財務報 告準則:

國際財務報告準則第16號(修訂本) 國際會計準則第1號(修訂本) 國際會計準則第1號(修訂本) 國際會計準則第7號及國際財務 報告準則第7號(修訂本)

售後和回之和賃負債 負債分類為流動或非流動 附帶契諾的非流動負債 供應商融資安排

經修訂國際財務報告準則並無對編製與呈列本集團本期間及過往期間的業績及財務狀 況之方式產生重大影響。

(c) 已頒佈惟尚未生效的國際財務報告準則

於本公告日期,若干新訂及經修訂國際財務報告準則經已頒佈,惟尚未生效,且本集團 未有提早採納。

缺乏可交換性」

國際會計準則第21號(修訂本)

國際財務報告準則第9號及 金融工具的分類及計量2

國際財務報告準則第7號(修訂本)

國際財務報告準則第18號 財務報表的呈列及披露3

國際財務報告準則第19號 無公共責任的附屬公司:披露3

國際財務報告準則第10號及 投資者與其聯營公司或合營公司之間的 資產出售或投入4

國際會計準則第28號(修訂本)

於2025年1月1日或之後開始的年度期間生效

- 於2026年1月1日或之後開始的年度期間生效
- 於2027年1月1日或之後開始的年度期間生效
- 生效日期尚未釐定

本集團正在評估首次應用該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響,並預期有關應用 將不會對本集團的業績及財務狀況產生重大影響。

3. 分部資料

本集團具有兩個經營分部,其中涉及不同的業務活動,由分部管理人管理並直接向本集團執 行董事匯報。可呈報分部如下:

設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。 自動化檢測設備 (i) (「自動化檢測設備」):

設計、開發及安裝集成廠房自動化解決方案。 (ii) 廠房自動化解決方案 (「廠房自動化解決方案」):

3. 分部資料(續)

分部間交易的入賬基準與本集團的會計政策一致。

投資控股及其他活動並不視作為經營分部,相關財務資料已計入「調整」項下。

本集團執行董事透過與分部管理人定期商討及審閱內部管理報告監控經營分部的表現。各經營分部的表現根據分部損益進行評估。

按經營分部劃分的本集團收益及業績分析如下:

截至2024年6月30日止六個月未經審核業績

		廠房			
	自動化	自動化			
	檢測設備	解決方案	調整		總計
	千令吉	千令吉	千令吉	附註	千令吉
收益					
外部客戶	142,608	199,446			342,054
分部間收益	448	5,693	(6,141)	(i) -	
總收益	143,056	205,139		-	342,054
業績					
分部業績	11,421	57,158	(9,328)		59,251
利息收入	4,402	224	1		4,627
應佔一間聯營公司業績			(252)	-	(252)
除稅前溢利	15,823	57,382			63,626
稅項	(1,114)	181		-	(933)
期內溢利	14,709	57,563		:	62,693

3. 分部資料(續)

截至2023年6月30日止六個月未經審核業績

		廠房			
	自動化	自動化			
	檢測設備	解決方案	調整		總計
	千令吉	千令吉	千令吉	附註	千令吉
收益					
外部客戶	259,670	82,458			342,128
分部間收益	299	6,088	(6,387)	<i>(i)</i>	
總收益	259,969	88,546			342,128
業績					
分部業績	66,438	9,309	(7,080)		68,667
利息收入	3,947	230	3		4,180
應佔聯營公司業績			727		727
除稅前溢利	70,385	9,539			73,574
稅項	(1,951)	(20)	268		(1,703)
期內溢利	68,434	9,519			71,871

分部資料附註:

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

3. 分部資料(續)

地區資料

(i) 根據產生採購訂單的地點劃分的收益明細:

	截至6月30日止六個月				
	2024年		2023年		
	(未經審核)		(未經審核)		
	千令吉	%	千令吉	%	
馬來西亞(所在地)	192,985	56.4	56,749	16.6	
中國	53,334	15.6	78,528	23.0	
新加坡	32,286	9.4	9,555	2.8	
台灣	20,342	5.9	16,618	4.9	
美國	9,449	2.8	73,431	21.5	
貝里斯	7,231	2.1	20,836	6.1	
日本	7,151	2.1	14,685	4.3	
愛爾蘭	6,852	2.0	15,429	4.5	
印度	3,919	1.1	1,767	0.5	
菲律賓	2,569	0.8	1,899	0.5	
其他	5,936	1.8	52,631	15.3	
	342,054	100.0	342,128	100.0	

(ii) 根據貨運目的地劃分的收益明細:

	2024年 (未經審核) 千令吉	截至6月30%	日止六個月 2023年 (未經審核) 千令吉	%
馬來西亞(所在地)	197,865	57.8	122,421	35.8
中國	75,466	22.1	115,578	33.8
新加坡	25,287	7.4	9,531	2.8
台灣	19,310	5.6	16,618	4.9
日本	7,038	2.1	6,653	1.9
美國	4,171	1.2	6,261	1.8
印度	3,919	1.1	1,767	0.5
菲律賓	2,569	0.8	3,825	1.1
澳洲	2,216	0.7	_	_
意大利	2,042	0.6	_	_
其他	2,171	0.6	59,474	17.4
	342,054	100.0	342,128	100.0

4. 收益

	截至6月30日止六個月		
	2024年	2023年	
	(未經審核)	(未經審核)	
	千令吉	千令吉	
已售商品的發票值減退貨及折扣	337,566	336,308	
已提供的服務	4,488	5,820	
	342,054	342,128	

5. 其他收入

	截至6月30日止六個月		
	2024年		
	(未經審核)	(未經審核)	
	千令吉	千令吉	
銀行利息收入	4,627	4,180	
其他投資公平值變動收益	47	_	
短期投資公平值變動收益	319	_	
出售其他投資收益	_	17	
租金收入	58	58	
其他	384	157	
	5,435	4,412	

6. 除稅前溢利

一旅館

一辦公室

除稅前溢利於扣除/(計入)以下各項後達致:

	截至6月30日止六個月		
	2024年	2023年	
	(未經審核)	(未經審核)	
	千令吉	千令吉	
無形資產攤銷	2,967	2,001	
租賃土地攤銷	308	112	
核數師酬金	419	352	
物業、廠房及設備折舊	6,020	4,839	
貿易應收款項預期信貸虧損撥備	653	_	
撥回貿易應收款項預期信貸虧損撥備	(834)	(1,075)	
外匯遠期合約公平值變動虧損	1,093	800	
出售其他投資收益	_	(17)	
其他投資公平值變動(收益)/虧損	(47)	2	
短期投資公平值變動收益	(319)	_	
物業、廠房及設備撇銷	_	4	
撇減存貨至可變現淨值:			
一添置	3,230	388	
一撥回	(152)	(18)	
外匯虧損淨額	4,632	2,099	
短期租賃之租賃支出:			
一廠房	63	62	

227

208

180

121

7. 稅項

本集團須就本集團成員公司註冊成立及經營所在司法權區所產生或衍生的溢利按實體基準繳付所得稅。

根據開曼群島規則及法規,本公司毋須繳納開曼群島任何所得稅。

馬來西亞所得稅根據2024年上半年及2023年上半年在馬來西亞產生的估計應課稅收入按24%的法定稅率計算。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例,中國附屬公司於2024年上半年及2023年上半年的稅率為25%。

在其他司法權區產生的稅項乃按相關司法權區的現行稅率計算。

由於本集團若干附屬公司獲馬來西亞投資發展局根據1986年投資促進法授予領先地位,就生產若干產品及解決方案獲豁免100%法定收入,故此實際稅率低於法定稅率。

8. 股息

董事會不建議就截至2024年6月30日止六個月派發任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月:零)。於2024年2月22日舉行的董事會會議,董事會建議就截至2023年12月31日止年度派付末期股息每股0.02港元(「2023年末期股息」)。2023年末期股息已於本公司於2024年6月6日舉行的股東週年大會上通過(2023年:每股0.02港元)。48.0百萬港元之2023年末期股息(相當於約28.8百萬令吉)(2023年:48.0百萬港元(相當於約27.6百萬令吉))已於2024年7月5日派付予本公司所有股東。

9. 每股盈利

(b)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算:

(a) 本公司擁有人應佔每股基本盈利

	截至6月30	日止六個月
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利(千令吉)	62,694	71,871
股份數目		
經調整已發行股份加權平均數	2,374,590,546	2,382,782,040
每股基本盈利(仙)	2.64	3.02
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利		
	截至6月30	日止六個月
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利(千令吉)	62,694	71,871
股份數目		
經調整已發行股份加權平均數	2,374,590,546	2,382,782,040
根據本公司股份獎勵計劃獲獎勵股份的影響	9,185,328	4,974,483
計算每股攤薄盈利採用的經調整		
已發行股份加權平均數	2,383,775,874	2,387,756,523
每股攤薄盈利(仙)	2.63	3.01

10. 貿易應收款項

授予貿易應收款項的一般信貸期介乎0至120天。根據發票日期,貿易應收款項(扣除預期信貸虧損撥備)的賬齡分析如下:

	2024年	2023年
	6月30日	12月31日
	(未經審核)	(經審核)
	千令吉	千令吉
0至30天	26 594	64,493
	36,584	
31至60天	19,440	16,787
61至90天	16,437	20,157
90天以上	120,497	94,852
	102 050	106 200
	192,958	196,289
11. 其他應收款項、按金及預付款項		
	2024年	2023年
	6月30日	12月31日
	(未經審核)	(經審核)
	千令吉	千令吉
其他應收款項	246	325
可退還按金	6,186	9,020
不可退還按金(附註)	13,304	17,889
預付款項	1,383	1,021
應收增值稅	430	1,074
	21 540	20.220
河·	21,549	29,329
減:購買物業、廠房及設備之已付按金	(4,942)	(13,612)
	16,607	15,717

附註:不可退還按金主要指就購買原材料及機器向供應商支付的按金。

12. 貿易應付款項

貿易應付款項授出的一般信貸期介乎30至180天。根據發票日期,貿易應付款項的賬齡分析如下:

		2024年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2023年 12月31日 (經審核) 千令吉
	0至30天	35,083	40,975
	31至60天	9,636	23,971
	61至90天	4,459	15,977
	90天以上	34,563	37,099
		83,741	118,022
13.	其他應付款項、應計費用及撥備		
		2024年	2023年
		6月30日	12月31日
		(未經審核)	(經審核)
		千令吉	千令吉
	其他應付款項	24,165	22,502
	應計費用	20,090	25,451
	保修費用撥備	2,496	2,494
		46,751	50,447
	減:12個月後結算的其他應付款項(於非流動負債下列示)	(11,005)	(6,717)
		35,746	43,730
			13,730

14. 合約負債

2024年2023年6月30日12月31日(未經審核)(經審核)千令吉千令吉

收取製造訂單訂金產生的合約負債

65,138 137,940

15. 股份獎勵計劃

於2020年4月1日,本公司採納一項股份獎勵計劃(「該計劃」或「股份獎勵計劃」),而本集團的僱員將有權參與該計劃。

該計劃的目的是表彰若干僱員的貢獻,並激勵彼等實現本集團的長期業務目標及宗旨。該計劃亦作為本集團僱員保留計劃的一部分,以挽留其現時的僱員並吸引合適的人員以推動本集團的進一步發展。

截至2024年6月30日止六個月,該計劃受託人並無從公開市場購買股份。截至2023年6月30日 止六個月,該計劃受託人動用合共約9.8百萬港元(相當於約5.7百萬令吉)從公開市場收購 9,282,000股本公司股份(「股份」)。

截至2024年及2023年6月30日止六個月期間,根據本公司股份獎勵計劃授予的股份如下:

授予日期	於期初	於期內授予	於期內歸屬	於期內失效	於期末	歸屬期
截至2024年6月30日止六個月: 2022年7月1日 2023年7月1日	5,436,802 10,751,363	- -	- -	(49,678)	5,387,124 10,751,363	2022年7月1日-2024年7月1日 2023年7月1日-2025年7月1日
截至2023年6月30日止六個月: 2021年1月4日 2022年7月1日	4,735,694 11,165,988	- -	(4,734,527)	(1,167)	- 11,165,988	2021年1月4日-2023年1月3日 2022年7月1日-2024年7月1日

於2024年上半年,概無股份已歸屬。於2023年上半年,合共歸屬4,734,527股已獎勵股份。相關已歸屬股份的成本及公平值分別為4.8百萬港元(相當於約2.7百萬令吉)及5.4百萬港元(相當於約2.8百萬令吉)。88,000令吉的差額已扣除至保留溢利內。

管理層討論及分析

業務及財務回顧

於上半年,本集團持續面對充滿挑戰的市場環境,全球通脹趨勢、薪資增長、經濟分裂化及地緣政治進一步升級導致復甦不平衡。儘管面臨多重宏觀經濟挑戰,本集團的營運仍保持韌性,2024年第二季的季度收益為171.3百萬令吉。2024年上半年,本集團總收益為342.1百萬令吉,與去年同期的收益密切相關。值得注意的是,自動化檢測設備及廠房自動化解決方案業務分部之間的收益分配出現重大轉變,各分部於2024年報告期間內分別為本集團貢獻約41.7%及58.3%,而去年同期則分別為75.9%及24.1%。

下表概述於上半年各經營分部的收益表現(包括分部間交易的組成部分)。

	截至6月30日止六個月 2024年 2023年 (未經審核) (未經審核) 千令吉 千令吉			
自動化檢測設備	142.600	250 670	(45.10)	
外部客戶 分部間收益	142,608	259,670 	(45.1%)	
總收益	143,056	259,969		
廠房自動化解決方案				
外部客戶	199,446	82,458	141.9%	
分部間收益	5,693	6,088		
總收益	205,139	88,546		

自動化檢測設備分部

2024年上半年,自動化檢測設備分部的收益下降約117.1百萬令吉,由2023年上半年的259.7百萬令吉下降至2024年上半年的142.6百萬令吉。有關下降乃主要由汽車分部銷售額下降以及半導體產業面臨的整體不利因素所導致。汽車分部在自動化檢測設備分部市場份額中所佔比例最大,佔63.9%,其疲軟對自動化檢測設備分部業績產生重大影響,與2023年上半年相比下降52.9%。本集團面臨汽車零部件客戶的需求放緩及延遲乃主要由於汽車終端市場普遍疲軟以及全球電動車市場補貼缺乏明確性所致。該等外部宏觀條件及政策不確定性造成疲軟,並影響汽車製造商的採購決策,彼等在並無明確財務獎勵的情況下對資本支出保持謹慎。儘管面臨有關挑戰,本集團仍然積極與其客戶合作,並得到其廣泛、符合最新趨勢的汽車測試解決方案組合支持,其中最新的解決方案為本集團用於裸晶測試方法的良品裸晶粒測試解決方案。整體而言,本集團對汽車分部保持樂觀,且近期疲軟僅屬暫時性,預計汽車及電動車分部將隨著主要汽車市場提高透明度及推出政策而反彈。

另外,隨著消費性電子終端市場變得更加複雜,以及設備對高效能運算的要求獲得主流採用,本集團的電光分部在經歷多年的下降後出現積極的發展勢頭。作為自動化檢測設備分部的第二大收益貢獻者,電光分部於2024年上半年增加97.0%,其佔整個自動化檢測設備分部的份額26.4%,高於去年同期的7.4%。本集團預計本年度下半年對其智能感測器測試設備的需求將持續增長,其中涉及不同的測試計劃及環境光標準。

於上半年,本集團半導體分部佔自動化檢測設備分部收益約9.0%,較2023年上半年的17.9%有所下降。半導體行業以週期性著稱,其特點為階段性的庫存積累及其後修訂。儘管出現短暫低迷,本集團相信其將受惠於未來的行業增長,主要由於新的前端晶圓廠不斷提升製程,以及人工智能及高性能計算的進步所帶動。

廠房自動化解決方案分部

繼2024年第一季度的顯著增長後,廠房自動化解決方案分部的收益於2024年第二季度持續呈上升趨勢,上半年總收益達199.4百萬令吉。與2023年上半年相比,大幅增長141.9%,標誌著廠房自動化解決方案分部的一個重要里程碑。

該顯著增長乃主要由本集團專有自動化解決方案i-ARMS (智能自動化機器人製造系統)需求增長所推動,在醫療設備分部尤其顯著。該分部高度重視生產自動化,以提高營運效率及精確度,反映自動化程序應用的普遍趨勢。利用該蓬勃發展的趨勢,本集團一直在戰略性地擴大其全球客戶群,以擴大其市場覆蓋面,同時積極與醫療分部的現有及新客戶合作,提供更廣泛的工廠自動化解決方案。因此,醫療分部對整體工廠自動化解決方案分部的貢獻由2023年上半年的41.8%激增至2024年上半年的78.0%。除醫療分部外,其他行業分部對工廠自動化解決方案分部的貢獻包括消費及工業產品及電光分部,各佔8.0%及7.7%。

近年來,工廠自動化行業經歷快速發展,以實現橫跨各業務分部的高產能製造流程,特別是在去全球化趨勢下,企業正在尋求本地化生產,以提高彈性並減少對全球供應鏈的依賴。加上將整合人工智能至自動化技術的整體趨勢,工廠自動化正為持續進步奠定基礎。在此背景下,本集團預計其工廠自動化解決方案分部將實現持續增長。

下表載列自動化檢測設備分部及廠房自動化解決方案分部按客戶分類劃分的收益 明細:

	截至6月30日止六個月				
	2024年				
	(未經審核)		(未經審核)		
	千令吉	%	千令吉	%	
醫療儀器	155,523	45.5	34,429	10.1	
汽車	95,291	27.9	196,711	57.5	
電光	53,026	15.5	42,003	12.3	
半導體	21,301	6.2	51,528	15.0	
消費者及工業產品	16,913	4.9	17,457	5.1	
	342,054	100.0	342,128	100.0	

毛利率

本集團於第二季度錄得毛利率為28.1%及上半年毛利率為28.6%,分別較2023年同期減少30.0%及29.4%。2024年上半年毛利率整體下降乃主要由於下列因素:(i)由於銷售量下降,自動化檢測設備分部的規模經濟減少;(ii)上一季度額外發放的獎金導致員工費用增加;(iii)滯銷庫存撥備;及(iv)自動化檢測設備分部所進行的若干項目的研發開支。本集團的核心營運毛利率(不包括一次性員工開支及滯銷存貨撥備)於第二季度為29.4%以及於上半年為30.5%,而2023年同期則為30.1%及30.5%。

其他收入

本集團的其他收入由2023年上半年的4.4百萬令吉增加至2024年上半年的5.4百萬令吉。上半年錄得的金額主要來自銀行利息收入4.6百萬令吉及雜項收入0.4百萬令吉,而2023年上半年則分別錄得4.2百萬令吉及0.2百萬令吉。2024年及2023年報告期間內的其他收入並不包括外匯變動因素。

行政開支

本集團的行政開支主要包括外匯變動、專業費用、行政人員成本及研發開支。於 2024年上半年,本集團的行政開支由2023年上半年的27.6百萬令吉增加7.2百萬令吉 至34.9百萬令吉。此乃主要由於以下原因所致:

- (i) 於2024年上半年外匯虧損4.6百萬令吉及外匯遠期合約公平值變動虧損(「衍生工具虧損」)1.1百萬令吉,而2023年上半年則為外匯虧損2.1百萬令吉及衍生工具虧損0.8百萬令吉;
- (ii) 2024年上半年的行政人員成本較2023年上半年增加約0.9百萬令吉,乃由於加薪 及僱員福利開支上升所致;及
- (iii) 於2024年上半年,單一用途醫療設備的研發成本增加2.4百萬令吉。

期內溢利

本集團於上半年以純利62.7百萬令吉作結,較2023年上半年錄得的純利71.9百萬令吉下降12.8%。因此,本集團2024年上半年的EBITDA(未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利)為72.9百萬令吉,而2023年上半年的EBITDA則為80.5百萬令吉,降幅為9.4%。於2024年上半年的純利及EBIDTA減少乃主要由於員工開支增加、滯銷庫存撥備以及與其單一用途醫療設備有關的研發開支增加。

每股基本盈利由2023年上半年的3.02仙下降至2024年上半年的2.64仙。

流動資金及財務資源

本集團的財務狀況維持穩健,流動比率及資產負債比率如下表所示:

	於2024年	於2023年	
	6月30日	12月31日	
	(未經審核)	(經審核)	
	千令吉	千令吉	附註
流動資產	672,155	804,475	
流動負債	214,203	301,582	
流動比率(倍)	3.14	2.67	<i>(i)</i>
資產負債比率(%)	不適用	不適用	

附註:

(i) 流動比率乃根據各有關期間末的流動資產除以流動負債計算。

於2024年6月30日,本集團維持穩健的營運資金為458.0百萬令吉(2023年12月31日:502.9百萬令吉)。本集團於上半年產生營運所得正現金流淨額為43.9百萬令吉,正現金流乃主要用於興建第三間工廠「第3園區」。

由於第3園區的建設由內部撥付,現金及現金等價物由2023年12月31日的395.8百萬令吉減少至2024年6月30日的350.7百萬令吉。一般而言,本集團於2024年6月30日並無銀行借款。

外匯風險

本集團的常規貿易活動主要以美元進行銷售,在一定程度上亦以美元進行採購,因此面臨外匯風險。此外,本集團持有各種外幣金融資產及負債,而該等外幣並非本集團的功能或報告貨幣。

為管理外匯風險,本集團的庫務政策包括訂立外匯遠期合約及維持美元銀行賬戶。 該做法旨在盡量減少不利匯率波動對本集團財務業績的影響。

前景

回顧上半年,全球經濟復甦慢於預期。該緩慢復甦致使全球製造商對各行業的資本設備支出採取更謹慎的態度,導致本集團近期訂單的可見性有限。儘管出現早期的穩定跡象,特別是在汽車分部,惟自動化檢測設備分部的需求仍然低迷。鑑於有關情況,本集團於期內現有訂單有所縮減,補充及恢復訂單的時間較預期長。

在持續的不確定性下,本集團繼續識別具有潛力推動其業務發展勢頭的多個增長因素。該等增長因素包括人工智能、汽車電氣化及醫療製造自動化的發展。本集團對人工智能在雲端及數據中心中日漸重要尤其樂觀,原因為該趨勢預計將為本集團用於先進半導體封裝的測試設備的需求創造重大機會。此外,基於碳化矽的電源解決方案於各個市場內獲增加採用,特別是在數據中心及高頻寬記憶體(「HBM」)晶片組的發展勢頭正在增強。除動態隨機存取記憶體及HBM中先進半導體封裝的測試處理機解決方案外,預計該趨勢將導致本集團對碳化矽晶圓級老化測試機的需求增加。事實上,全球半導體產業正在展示其強勁的基礎及增長潛力,支援人工智能浪潮中出現的各種顛覆性應用。根據預測,半導體測試設備預計將2024年增長7.4%,而同期組裝及封裝設備銷售額預計將增長10.0%,且有關增長將會因為對先進邏輯及內存應用的需求增加而持續至2025年。

儘管目前電動汽車行業市場波動及兩極化,惟本集團認為,電動汽車市場擁有穩健的相關結構基礎,其得益於監管支持、充電基礎設施的擴建、產業投資的資本支出以及環保意識及負擔能力推動的消費者需求增長。預計該等持續發展將為集團帶來大量商機,使其應對不確定性,並把握新興發展前景。

中國汽車製造商近來紛紛在中國以外的地區建立生產及組裝工廠,為本集團擴大客戶基礎及增強在不同汽車行業地區的影響力提供重要的發展機遇。該發展前景明朗,特別是在歐洲,目前該地區佔本集團總收益的比例低於10.0%,隨著本集團於德國設立辦事處,將具有巨大的未開發市場潛力。透過運用趨勢,本集團可擴大其市場覆蓋面,與新客戶建立更牢固的關係,並大幅增加來自歐洲市場的收入,從而進一步鞏固其於全球汽車行業的地位。

憑藉醫療技術自動化的普及提高生產力及效率,利用其專有的i-ARMS,本集團在醫療設備行業的收益一直同比增長。近日,本集團亦發現自動化與可再生能源融合的勢頭有所增強。太陽能製造商轉趨採用自動化技術以簡化太陽能製造流程、擴大產能並提高營運效率,同時提高太陽能的可持續性。在此背景下,本集團已自該行業獲得部分訂單,並致力積極支持太陽能市場自動化流程的擴展。

儘管本集團預計下半年的商業環境將充滿挑戰,惟本集團仍堅定不移地致力在應對複雜局勢時展現韌性及靈活性。事實上,本集團的首要重點為確保其核心業務於面臨該等挑戰時保持穩健及適應性,同時繼續追求業務多元化,以在現有市場中探索新機會。透過全面努力,本集團決心保持增長並維持穩定,以應對未來充滿挑戰的環境。

上市所得款項用途

本公司股份已於2018年1月19日在聯交所主板成功上市,發售價為每股1.00港元(「上市」)。上市所得款項(扣除上市開支)約為171.3百萬港元(相當於約92.6百萬令吉)。根據招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節載列的所得款項淨額建議用途,從上市日期起直至2024年6月30日止,本集團所動用的所得款項淨額如下:

所得款項淨額用途	預留所得款項 百萬港元	淨額的金額 百萬令吉	自上市 日期起直至 2024年 6月30日 止所得 款項用途 百萬令吉	於2024年 1月1日的 未動用金額 百萬令吉	於2024年 6月30日的 未動用金額 百萬令吉	於2024年 6月30日的 未動用比例 %
有關新生產廠房及擴張現有生產						
廠房的資本投資及成本	84.8	45.8	45.8	-	-	_
將業務擴展至大中華地區	38.1	20.6	20.6	_	-	_
於美國加利福尼亞州設立一間辦公室	28.2	15.3	15.3	0.5	_	-
市場營銷、品牌宣傳及推廣活動	3.1	1.7	1.7	-	-	-
營運資金	17.1	9.2	9.2			
總計	171.3	92.6	92.6	0.5		

於2024年6月30日,上市所得款項淨額已根據招股章程所述之所得款項擬定用途獲悉數動用。

僱員及薪酬

本集團確認僱員為本集團最重要資產之一,並堅信有必要以具競爭力的薪酬計劃聘請合適人才,加以培育及挽留。此外,本集團致力於組織定期的外部和內部培訓項目,以提升僱員的技能、知識及工作經驗。

於2024年6月30日,本集團的全職僱員總數輕微增加至926人(2023年12月31日:920人)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無根據股份獎勵計劃規則及信託契據的條款購買、出售或贖回本公司任何上市證券,惟股份獎勵計劃的受託人除外。截至2024年6月30日止六個月,概無於聯交所購買股份。

報告期間後事項

除本公告所披露者外,於2024年6月30日後直至本公告日期,本公司或本集團概無進行任何期後重大事項。

企業管治

於截至2024年6月30日止六個月,本公司一直遵守上市規則附錄C1第2部分所載企業管治守則(「企管守則」)的全部適用條文。除下文披露者外,本公司定期檢討其企業管治常規,藉此確保遵守企管守則。

企管守則C.2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分,不應由一人同時兼任,以確保管理董事會的人士與營運業務的行政人員的職責清楚區分。誠如年報所詳述,本公司現時並無委任任何行政總裁,而董事會已將日常管理業務妥善地指派予不同的個別人員。有關進一步詳情,請參閱年報內「主席及行政總裁」一節。

關於證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其有關董事進行證券交易的行為守則(「證券交易守則」)。經向全體董事作出具體查詢後,全體董事已確認於截至2024年6月30日止六個月直至本公告日期止,彼等一直遵守標準守則及證券交易守則。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)於2017年12月19日遵照企管守則而設立。於本公告日期,審核委員會包括兩名獨立非執行董事,即Sim Seng Loong @ Tai Seng先生(為審核委員會主席並持有會計專業資格)及陳美美女士,以及一名非執行董事,即Leng Kean Yong先生。審核委員會對董事會負責,而審核委員會的主要職責包括檢討及監督本集團的財務申報過程與內部監控。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表,包括本集團採納的適用會計政策及會計準則,以及適用的上市規則。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將分別於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pentamaster.com.my)刊載。本公司截至2024年6月30日止六個月的中期報告載列上市規則規定的所有資料,將於適當時候刊載於本公司及聯交所網站。

承董事會命 **檳傑科達國際有限公司** *主席兼執行董事* Chuah Choon Bin

香港,2024年8月1日

於本公告日期,董事會成員包括執行董事Chuah Choon Bin先生及Gan Pei Joo女士; 非執行董事Leng Kean Yong先生;以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及 Sim Seng Loong @ Tai Seng先生。